ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 1

EDITAL N° 307, DE 22 DE AGOSTO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 265/2024, de 14 de junho de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. GABARITOS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. Após o julgamento dos recursos interpostos aos gabaritos preliminares, os gabaritos oficiais
estão disponíveis nos sites da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura
Municipal: www.crissiumal.rs.gov.br.

2. RESULTADOS DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao gabarito preliminar poderão consultar o
resultado dos seus recursos na Área do Candidato no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

MARCO AURELIO NEDEL,
Prefeito Municipal de Crissiumal/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 6

GABARITOS OFICIAIS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

Assistente Social

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A B D B A B D D D B C B C C B B

Atendente de Farmácia

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A C C B D C A D C B A D B B A C

Auxiliar de Administração

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A A B D C C D B C B A D D C B A

Auxiliar de Educação Infantil

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A A A B A D B C A D C D B C D C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 6

Auxiliar de Ensino

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A B A D A C D C C A A A C C B C

Doméstica

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B C D C C A C B A B B C B C D A

Eletricista

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B B B A B D C A D C D A D B A D

Mecânico

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B D A D B D C D D B A A D C C A

Mecânico de Eletricidade de Veículos e Máquinas

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B B B D B C D B A A B D A C C D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 6

Monitor do PIM

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A B D A A C A C A D B B C B B A

Motorista

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B C A A C C B D A D A D B B D A

Nutricionista

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A A B D B D C C D C C D B D B C

Odontólogo

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A B D A C C B C A D C B C D B A

Operador de Máquinas

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B C A A A D B D A A D D B C A A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 6

Operário de Serviços Gerais

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B A B C C C A D B D A B B A D D

Pedagogo

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A C B B C C C D D A A C D A D D

Pedreiro

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B B B C C B C A B C C C C B D A

Professor I - Educação Infantil

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A A B C D D C A C B B A D D B A

Professor III - Artes

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A A D C D B C A C B B A B D C D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 6

Professor III - Geografia

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A A B C D B B A D D C B C B C D

Professor III - Língua Portuguesa

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A C C D C C D B A B A B C C D D

Professor III - Matemática

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A D D B B A A C C C C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito B B C D A C A A B C C B B D B B A D D C

Psicólogo 20h

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A C B D D B X C A D D B D B C D

X= Anulada

Psicólogo 40h

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C A C C B A B D D A A A D B A C A C B D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D D B B A C B D D B X C A D D B D B C D

X= Anulada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 6 de 6

Soldador

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B C C D B D C C D A D C B C D D

Técnico de Suporte em Informática

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A B A D C C B B A D D C C C A C

Técnico em Contabilidade

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A A C A A C D B C B D A D A B A

Técnico em Segurança do Trabalho

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito C C B A B C C A D C A D B B C A C C B C

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C A A C C B D D A C B A C D D B A B

Vigilante

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Gabarito B B D A C A B D A C D A B D A A B B C D

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Gabarito D A C D B C A B A B C D B D C D A B B A

Crissiumal, 22 de agosto de 2024.